
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XVI. Číslo 2 – Únor 2014 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 2 - 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY     ...................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce               ................................................................................   4 

Tašky na tříděný odpad                 ........................................................................   13 

Druhé kolo elektronických aukcí energií      ...............................................   13 

Dotazníkové šetření Mapování sociálních potřeb občanů               ...................   14 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   14 

Bazárek a sbírka          ...................................................................................   14 

Tříkrálová sbírka            ...................................................................................   15 

Oznámení                        ............................................................................................   17 

Pozvánka na valnou hromadu   .               ……...…………….……………………...   17 

Prázdniny v Koucorkově                  ……………………………………..………...…   18 

MUF oznamuje              ……………………………………………..……....…...…   19 

ZPRÁVY ZE ŠKOL            .....................................................................................   19 

NÁŠ I VÁŠ RECEPTÁŘ      ..............................................................................   24 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   26 

INZERCE    …….        ...................................................................................................   28 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 3 - 

 
  

Vážení spoluobčané,  

ráda bych se v tomto čísle Libhošťského zpravodaje pokusila uklidnit zejména 
ty z vás, kteří v poslední době možná pociťujete určité znepokojení nad tím, že 
zaměstnanci obce provádějí na veřejně přístupných místech v zastavěné části 
obce, v blízkosti místních komunikací a koryt místních vodotečí, prořezávání či 
probírku stávajících porostů, zejména náletových dřevin, doprovázenou na 
některých místech i kácením stromů.  

Především bych vás chtěla ujistit, že se tak neděje na základě žádné libovů-
le, ale vždy se souhlasem Obecního úřadu Libhošť, který je na svém správním 
území podle ust. § 75 odst. 1 písm. a) a ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, pří-
slušným orgánem ochrany přírody, a je tímto zákonem zmocněn vydávat  
v přenesené působnosti v odůvodněných případech příslušná povolení ke ká-
cení dřevin. Zákon č. 114/1992 však také stanoví, ve kterých případech není 
povolení ke kácení třeba, resp. postačí pouze tento záměr či důvody kácení 
příslušnému orgánu ochrany přírody oznámit.  

Pokud tedy k takovým, na některých místech poměrně intenzívním probír-
kám stávajících porostů došlo, bylo to vždy na základě zodpovědného vyhod-
nocení lokalizace dřevin a jejich skutečného stavu, a také po konzultaci 
s příslušným správcem toku, když se jednalo např. o probírku břehových po-
rostů, související se zajištěním řádné údržby a možnosti pročištění koryta poto-
ků. Jednalo se také o probírku porostů, zasahujících do silničních příkopů a 
znemožňujících tak rovněž jejich řádnou údržbu a čistění. V případě kácení 
dalších dřevin na některých stanovištích či lokalitách v obci, se tak vždy stalo 
na základě vyhodnocení skutečného zdravotního stavu dřevin a jejich fyziolo-
gické vitality, posouzení možnosti a perspektivy jejich dalšího estetického vývo-
je, a vyhodnocení jejich provozní bezpečnosti. Touto provozní bezpečností se 
rozumí zejména skutečnost, zda dřeviny neohrožují svým celkovým zdravotním 
stavem, kdy dochází např. k ulamování a pádu proschlých větví či částí korun, 
zdraví a bezpečnost osob, pohybujících se v jejich blízkosti, případně konkrétní 
majetkové hodnoty. Tímto postupem, a skácením provozně nebezpečných 
dřevin, tedy obec chrání nejen vás, občany, ale také sebe. Sami dobře víte, že 
před osamostatněním obce se zejména na některých místech žádná taková 
pravidelná údržba neprováděla.  

Chtěla bych Vás však také ujistit, že v Libhošti se nebudou porosty a dřevi-
ny jen probírat, prořezávat a kácet, ale postupně také obnovovat a vysazovat. 
Společně s Komisí pro rozvoj obce hodláme na katastru obce vytipovat lokality 
vhodné k výsadbě stromů, a to i ovocných, i keřů, a to zejména takových, aby 
byly vráceny do naší krajiny původní druhy. Věřím proto, že tzv. „Sobkova alej“, 
která se nachází pod Hůrkou, nebude již v blízké době jedinou, o kterou se 

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 4 - 

obec bude starat. Budeme rádi, když se do některých plánovaných aktivit, spo-
jených nejen s výsadbou, ale také údržbou veřejné zeleně v obci, zapojí i spol-
ky, děti ze základní a mateřské školy, nebo i široká veřejnost, a heslo: „Vysaď 
si svůj strom“ se stane v Libhošti velmi frekventovaným a populárním.    

 
Ing. Helena Šimíčková, starostka 

 

 
 

 
 

Z jednání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 13.1.2013 
 

Činnost komisí a rady v roce 2014 

a) Komise pro kulturu a sport 

Dne 8.12.2013 obdržela RO rozhodnutí členů Komise pro kulturu a sport, že 
všichni členové (včetně předsedkyně) odstupují ze svých funkcí 
k 31.12.2013. Tuto skutečnost vzala RO na vědomí, s tím, že komisi jako 
takovou rušit nebude, její činnost bude pouze dočasně pozastavena, a bu-
dou ji zajišťovat zaměstnanci obecního úřadu a vedení obce. Úkolem pro 
všechny členy RO je intenzivně hledat a oslovovat nové lidi pro práci 
v komisi. Předběžně byli na základě svých organizačních schopností, proje-
vované aktivity, kreativity a zájmu o dění v obci vytipováni někteří potenciál-
ní kandidáti, kteří budou v nejbližších dnech osloveni s nabídkou na členství 
v komisi. 
Z důvodu nutnosti organizačního zajištění kulturních akcí v obci, zejména 
tedy oslav Dne obce, je záměrem RO jmenovat nové členy komise nejpoz-
ději na následující schůzi RO dne 17.2.2014. 
 

b) Komise pro občanské záležitosti 

Na schůzi RO byla k tomuto bodu přizvána předsedkyně Komise pro ob-
čanské záležitosti Miloslava Blažková. Měla upřesnit a doplnit plán činnosti 
a akcí na rok 2014, předložený RO již v prosinci 2013.  Letos uplyne 100 let 
od vypuknutí (první) světové války a obec chce tuto událost důstojným způ-
sobem připomenout.  V této souvislosti předložila předsedkyně komise RO 
k posouzení možný návrh programu vzpomínkové akce k připomenutí toho-
to smutného výročí, která by se měla uskutečnit v sobotu 31.5.2014, včetně 
návrhu rozpočtu. Na realizaci této poměrně náročné akce, jejíž součástí by 
měl být i branný závod pro děti (zvažuje se i možnost zapojení dětí 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 5 - 

z okolních základních škol), by se podílela i Osvětová beseda Libhošť, 
místní zahrádkáři, popř. další složky. RO návrh posoudila a vznesla několik 
připomínek a námětů, na jejichž základě došlo k úpravě návrhu programu, 
s tím, že jeho další, závěrečné upřesnění a zajištění organizace této akce 
bude projednáno na další schůzi RO. 
 

c) Komise pro rozvoj obce 

Starostka na úvod připomněla, že v letošním roce by se obec chtěla pustit 
do přípravy nového územního plánu obce Libhošť, resp. do zpracování 
návrhu jeho zadání, a to v součinnosti s pořizovatelem územního plánu (tj. 
s MěÚ Nový Jičín) a s členy komise. Je nutno si nejprve ujasnit, co od no-
vého územního plánu očekáváme, jaké změny oproti stávajícímu platné-
mu územnímu plánu by se do návrhu zadání měly nebo mohly zapracovat, 
jaké má obec priority nebo co považuje za priority, jaké návrhy změn od 
občanů by bylo možno akceptovat, atd. S tímto by pak měla souviset i pří-
prava projednání příslušné aktualizace Strategického plánu rozvoje obce, 
a to např. i formou vypracování nového dotazníku pro občany, abychom 
měli srovnání, zda se jejich priority posunuly, či zůstaly stejné. Podle 
předsedy komise Martina Skalíka by komise v letošním roce rovněž ráda 
zintenzivnila spolupráci s MAS Regionu Poodří, a to s ohledem na začátek 
nového dotačního období a získání lepší orientace v možnostech získání 
různých typů dotací. 

 

d) Činnost RO 

V návaznosti na informace o činnosti Zastupitelstva obce Libhošť (ZO), po-
dané na 25. zasedání ZO dne 19.12.2013, a na schválení termínů plánova-
ných zasedání ZO pro rok 2014, které se z důvodu lepší koordinace mezi 
vyhotovováním zápisů a usnesení a jejich zveřejňováním na webu, ve vý-
věskách a v Libhošťském zpravodaji uskuteční vždy první čtvrtek v každém 
sudém měsíci (s předpokládanou úpravou po komunálních volbách), před-
ložila starostka návrh, aby RO stanovila termíny svých schůzí v průběhu ro-
ku 2013 vždy na druhé nebo třetí pondělí v měsíci, aby zůstal zachován 
dostatečný odstup mezi konáním rady a zastupitelstva, i přibližně stejný od-
stup mezi jednotlivými schůzemi rady, a také časový prostor pro vyhotovo-
vání příslušných výstupů ze všech těchto jednání.     
RO tento návrh schválila a stanovila termíny dalších schůzí RO následovně 
(s možnou úpravou po komunálních volbách):   

 Liché měsíce: 13.1.2014, 17.3.2014, 12.5.2014, 14.7.2014, 
15.9.2014, 10.11.2014;  

 Sudé měsíce:  17.2.2014, 14.4.2014, 16.6.2014, 18.8.2014, 
13.10.2014, 8.12.2014; 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 6 - 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádost ARPEX MORAVA, s.r.o., Ostrava-Přívoz, zast. Ing. Pavlem Žákem, 
Malostranská 23, Šenov u Nového Jičína, o stanovisko k existenci a příp. 
dotčení podzemní a nadzemní technické a dopravní infrastruktury v majetku 
obce při realizaci stavby „Přípojka NN – Libhošť, parc.č. 954/1“, která bude 
vedena přes pozemky parc.č. 982/3, 981/10, 954/9 a 954/1 v k.ú. Libhošť. 
Součástí podkladů je rovněž žádost o vydání stanoviska obce (souhlasu 
obce) k realizaci stavby pro potřeby vydání územního souhlasu, a žádost o 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k dotčení 
obecních pozemků parc.č. 954/9 a 981/10 touto stavbou max. v rozsahu 7m 
délkových, a o udělení  práva provést tuto stavbu.  

RO po projednání s provedením přípojky NN dle předložených podkladů 
souhlasila a pověřila starostku přípravou odpovídajícího stanoviska, v němž 
budou zohledněny zájmy obce (nový povrch komunikace), a podpisem pří-
slušných dokumentů.   

b) Žádost ARPEX MORAVA, s.r.o., Ostrava-Přívoz, zast. Ing. Pavlem Žákem, 
Malostranská 23, Šenov u Nového Jičína, o stanovisko k existenci a příp. 
dotčení podzemní a nadzemní technické a dopravní infrastruktury v majetku 
obce, při realizaci stavby „Přípojka NN – Libhošť, parc.č. 30/2“, která bude 
vedena přes pozemky parc.č. 1513/28, 1513/1 a 30/2 v k.ú. Libhošť. Sou-
částí podkladů je rovněž žádost o vydání stanoviska obce (souhlasu obce) 
k realizaci stavby pro potřeby vydání územního souhlasu, a žádost o uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k dotčení 
obecního pozemku parc.č. 1513/1 touto stavbou max. v rozsahu 17m dél-
kových, a o udělení  práva provést tuto stavbu.  

RO po projednání s provedením přípojky NN dle předložených podkladů 
souhlasila, a pověřila starostku přípravou a podpisem odpovídajícího stano-
viska, zohledňujícího zájmy obce.   

c) Žádost projekční kanceláře FRÝZA, Beskydská 500, Nový Jičín, zast. Evou 
Frýzovou, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene pro stavbu „plynové přípojky STL PE Ø 32, délky 3m“, kterou bude 
dotčen obecní pozemek parc.č. 1583/1 v k.ú. Libhošť.  

RO po projednání žádosti s provedením předmětné stavby souhlasila, a po-
věřila starostku vypracováním příslušných stanovisek obce.   

d) Místostarosta předložil RO k projednání návrh na odkoupení pozemků 
v majetku M.P., Libhošť. Jedná se o pozemky parc. č. 791/14, ostatní plo-
cha o výměře 30 m2, 791/15, ostatní plocha o výměře 19 m2, 791/18, orná 
půda o výměře 867 m2, 796/4, orná půda o výměře 375 m2 a 1699/4, 
ostatní plocha o výměře 37 m2. Jedná se o pozemky v blízkosti ČOV. 
V okolí ČOV již byly vykoupeny v minulosti všechny pozemky kromě výše 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 7 - 

uvedených. Dále navrhl odkoupit pozemek parc. č. 1554, ostatní plocha, 
ostatní komunikace. Jedná se o místní komunikaci, zapsanou v pasportu 
místních komunikací, vedoucí na Břehy, kde pozemek pod komunikací 
vlastní rovněž M.P.. Místostarosta uvedl, že odkoupení pozemků s M. P. již 
projednal, a dotyčný souhlasí, neboť sám chtěl obci navrhnout odprodej. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o rozlohu překračující 300 m2, je nutno 
k prodeji zpracovat znalecký posudek na cenu uvedených nemovitostí.  
RO odkoupení doporučila a uložila místostarostovi zadat zpracování zna-
leckého posudku. 

e) Nabídka pronájmu provozovny – 2. kolo výběrového řízení  

V návaznosti na usnesení RO č. 47/2013/R-8b) se RO opětovně zabývala 
podmínkami pronájmu nebytových prostor v přízemí budovy obecního úřa-
du (býv. Fojtství), které by měly být pronajaty za účelem provozování re-
stauračního zařízení. Starostka v této souvislosti uvedla, že ZO na svém 
zasedání dne 19.12.2013 schválilo rozpočet obce pro rok 2014, jehož sou-
částí byla, mimo jiné, i investice 700.000,- Kč do nového vybavení kuchyně, 
včetně související el. instalace apod. ve zmíněných nebytových prostorách. 
RO tedy v návaznosti na tuto schválenou investici ještě jednou projednala 
úpravu a změny původních zadávacích podmínek a podmínek pronájmu 
provozovny, a po jejich odsouhlasení pověřila místostarostu přípravou pří-
slušných podkladů pro vyhlášení 2. kola výběrového řízení na pronájem 
zmíněných nebytových prostor.  

RO rovněž pověřila místostarostu zajištěním zveřejnění inzerátů na proná-
jem těchto nebytových prostor v lokálním i regionálním tisku, v obecních 
zpravodajích okolních obcí, na webových stránkách, apod. 

 

Veřejná finanční podpora v roce 2014 

Starostka Helena Šimíčková informovala RO o podaných žádostech na zá-
kladě „Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Lib-
hošť“ a uvedla, že k termínu 15.12.2013 (resp. k datu následujícího nejbližšího 
pracovního dne, který připadl na pondělí 16.12.2013), obdržela obec Libhošť 
od jednotlivců, spolků či sdružení celkově 10 žádostí o poskytnutí VFP na akce 
a činnosti, které se mají uskutečnit v průběhu roku 2014. Jedna žádost pak 
byla podána po stanoveném termínu, avšak vzhledem k objektivním důvodům 
žadatele i k poměrně nepatrnému prodlení se RO rozhodla zařadit do posou-
zení i tuto žádost. Celková požadovaná výše žádostí o VFP je 327.300,- Kč. V 
rozpočtu obce pro rok 2014, schváleném usnesením ZO č. 25/2013/Z-15 na 
jeho 25. zasedání dne 19.12.2013 byla pro VFP vyčleněna částka 200.000,- 
Kč, resp. po úpravách 275.000,- Kč, což je oproti roku 2013 značné navýšení. 
Určitá změna pro rok 2014 spočívá také v tom, že finanční podpora činnosti 
sportovního oddílu FC Libhošť nebyla alokována přímo v rozpočtu, ale 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 8 - 

z důvodu zachování stejných podmínek pro všechny složky v obci tento spolek 
podával rovněž žádost o VFP pro svoji celoroční činnost. Nadále tak zůstanou 
v rozpočtu přímo vyčleněny pouze částky na zajištění provozu pro příspěvko-
vou organizaci obce (ZŠ a MŠ Libhošť, včetně energií), pro organizační složku 
obce (Jednotku SDH, včetně energií v objektu hasičské zbrojnice), a pro spor-
tovní areál v majetku obce, přičemž starostka navrhla, aby se pro příští rok 
ještě sjednotil či upravil postup pro podporu činnosti dětí a mládeže.   

Jednotlivé žádosti o VFP byly RO podrobně rozebírány a hodnoceny z hle-
diska odůvodnění či doložení jednotlivých položek předloženého rozpočtu, 
finanční spoluúčasti žadatelů, bilance mezi předpokládanou příjmovou a výda-
jovou částí rozpočtu jednotlivých akcí či aktivit, a samozřejmě také z hlediska 
přínosu jednotlivých akcí a činností pro kulturní, sportovní a společenský život 
obce.  

Výsledkem bylo toto vytvoření návrhu krácení původní výše požadavků o 
VFP, který RO doporučí ZO k projednání na nejbližším zasedání.  

RO pověřila starostku předložením návrhu RO v krácených objemech VFP 
na zasedání ZO. 
 

Sportovní zařízení v obci  

Starostka předložila RO k projednání cenové nabídky společnosti PSK-ASM 
s.r.o., zabývající se projektováním i realizací sportovních staveb, na víceúčelo-
vou tělocvičnu (sportovní halu) a na víceúčelové sportovní hřiště. Obě cenové 
nabídky si obec po proběhlé schůzce se zástupcem společnosti nechala vy-
pracovat z důvodu nutnosti řešení sportovního vyžití občanů Libhoště, kdy 
současná tělocvična a malé hřiště (bývalé „orelské“) vedle ní již zcela neodpo-
vídají příslušným požadavkům na využití podobných prostor. Navíc současná 
tělocvična je již ve velmi nevyhovujícím stavebně technickém stavu, a také její 
rozměrové parametry neodpovídají předepsaným standardům (zejm. pro míčo-
vé hry), takže z dlouhodobého hlediska se již nedá počítat s jejím využitím. 
Předložené cenové nabídky měly sloužit k získání představy o výši požadova-
ných investic a o možném technickém řešení daných sportovních zařízení. 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o první takovou nabídku, která tak zcela 
neodpovídala představám i potřebám obce, a nerespektovala ani potřebu za-
členění zařízení do okolního prostředí obce, RO se  usnesla, že bude ve spo-
lupráci s Komisí pro rozvoj obce dále pokračovat ve shromažďování nabídek, 
tipů, a také informací a zkušeností z okolních i vzdálenějších obcí, týkající se 
výstavby podobných sportovních areálů, s tím, že tyto informace budou prů-
běžně vyhodnocovány.  

Na základě tohoto pověřila člena RO Ing. Jaroslava Šimíčka zajišťováním a 
shromažďováním těchto informací a podkladů, jejich následnému vyhodnoco-
vání a průběžnému předkládání RO k posouzení. 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 9 - 

Zapojení obce do dotačních programů v roce 2014 

Na podnět starostky se RO zabývala případným opětovným zapojením ob-
ce do dotačního programu Ministerstva kultury ČR, vypisovaného prostřednic-
tvím města NJ, týkající se podpory obnovy kulturních památek. Obec by pří-
padnou dotaci mohla využít na částečnou údržbu budovy Fojtství (renovace 
oken, výměna okapů, opravy střešní římsy). Dále se nabízí možnost na přihlá-
šení obce do dotačního řízení, vypsaného Moravskoslezským krajem, na za-
bezpečení péče o válečné hroby, s tím, že by se tato případná dotace dala 
využít na renovaci Pomníku padlých. 

RO po projednání výše uvedené podněty schválila a pověřila Martina Skalí-
ka, předsedu Komise pro rozvoj obce, zjištěním více informací a podrobností o 
výše uvedených dotačních programech a podání informace na příští schůzi 
RO.  
 

Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce Libhošť 

V souvislosti s tím, že letos na podzim dojde k završení prvního volebního 
období, dále s tím, jaké investice se obci doposud podařilo realizovat a jaké má 
v plánu pro nejbližší období, a také s plánovaným pořízením nového Územního 
plánu Libhošť, starostka navrhla prověřit stávající využití, popř. návrh aktuali-
zace „Strategického plánu rozvoje obce“, zpracovaného Komisí pro rozvoj ob-
ce. Připomněla také, že RO již v roce 2012 při projednávání tohoto rozvojového 
dokumentu doporučila ZO jeho schválení, nicméně zároveň doporučila jeho 
průběžné dopracovávání a doplňování, a to i s ohledem na nové dotační mož-
nosti či potřeby občanů.   

 

Informace o územních plánech sousedních obcí 

Na základě kompetence, která RO vyplývá z § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), poda-
la starostka, která byla současně usnesením ZO schválena jako „určený zastu-
pitel“ v problematice územního plánování, členům RO informace o projednáva-
ných územních plánech sousedních obcí. Konkrétně se jednalo o projednání 
návrhu zadání Územního plánu Bartošovice, a projednání návrhu změny č. 1 
Územního plánu Závišic, s tím, že obec Libhošť, jako obec, jejíž katastrální 
území sousedí s katastrálním územím daných obcí, může k předloženým ná-
vrhům u pořizovatelů těchto územních plánů uplatnit své podněty a 
v odůvodněných případech i připomínky. Starostka sdělila, že v obou přípa-
dech věc s pořizovateli, tzn. s MěÚ Nový Jičín, odborem územního plánování 
(ÚP) a stavebního řádu (SŘ), a MěÚ Kopřivnice, odborem SŘ, ÚP a památko-
vé péče, v příslušných lhůtách konzultovala. Došla k  závěru, že zájmů obce 
Libhošť se tyto návrhy nijak negativně nedotýkají ani je neovlivňují, není tudíž 
nutno se k nim písemně vyjadřovat.    



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 10 - 

RO proto po vyslechnutí příslušných informací vzala tyto skutečnosti pouze 
na vědomí. 

 

Dohody o provedení práce 

V tomto bodě starostka předložila RO k projednání následující návrhy dohod o 
provedení prací: 

 s Marií Eslerovou, Libhošť 408, předmětem dohody je vykonávání práce 
knihovnice v místní knihovně Libhošť, 

 s Davidem Výborným, Libhošť 396, předmětem dohody je roznos infor-
mačních letáků, volebních lístků a jiných tiskovin, distribuovaných obcí, do 
obytných domů v Libhošti. 

RO se po projednání předložených návrhů usnesla výše uvedené dohody o 
provedení prací pro  rok 2014 opětovně uzavřít, neboť je objektivní potřeba 
celoročního zajištění těchto činností, a pověřila starostku podpisem těchto do-
hod. Ostatní dohody, uzavřené v roce 2013, nebudou prozatím pro rok 2014 
automaticky obnoveny, až pokud případně vznikne aktuální potřeba na prove-
dení nebo zajištění příslušné práce.  

 
Mediální spolupráce s Novojičínským deníkem v roce 2014  

Místostarosta RO předložil RO k projednání nabídku Novojičínského deníku 
na účast obce v projektu mediální spolupráce s městy a obcemi pro rok 2014, 
v rámci které jim budou nabídnuty výhodné „balíčky“ služeb, týkající se kromě 
zvýhodněného předplatného deníku i možnosti publikování článků, zadávání 
inzerátů, upozornění na obecní akce, rozhovoru s představiteli obce apod. 
Nabídka obsahovala několik různých způsobů spolupráce v několika různých 
cenových úrovních. Místostarosta pro začátek doporučil využití tzv. základní 
prezentace v ceně 5.000,- Kč, včetně DPH. V této ceně je zahrnuto ¼ letní 
zvýhodněné předplatné (v případě odebírání pouze úterního rozšířeného vydá-
ní je toto předplatné na cca ¾ roku), zveřejnění 2 inzerátů, reklamní panel na 
webových stránkách http://novojicinsky.denik.cz/ po dobu 3 týdnů (např. před 
konáním Dne obce), možnost publikace 2 článků v rozsahu 2 sloupků, rozho-
vor se starostkou. Další rozšířenější prezentace jsou pak v cenách 12.000,- Kč, 
do 25.000,- Kč, do 50.000,- Kč, do 70.000,- Kč, vše včetně DPH.   

RO po projednání využití nabídky na základní prezentaci obce v rozsahu 
5.000,- Kč schválila a  pověřila starostku dalším jednáním se zástupcem Novo-
jičínského deníku, vedoucím k sepsání příslušné smlouvy.  

 
Neplnění mandátní smlouvy a vrácení faktury za činnost TDI 

V tomto bodě starostka RO znovu informovala o výhradách k činnosti spol. 
KAOD-INŽENÝRING, spol. s r.o., která pro obec zajišťuje výkon technického 

http://novojicinsky.denik.cz/


Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 11 - 

dozoru investora (TDI) a koordinátora BOZP při stavbě kanalizace a ČOV 
v Libhošti. Nespokojenost s vykazováním a hlavně realizováním prací dle uza-
vřené mandátní smlouvy vyústila ve vrácení faktury za období 11/2013, tzn. za 
měsíc listopad 2013, kdy výkon TDI byl kalkulován v počtu 40 hodin, a výkon 
BOZP v počtu 28 hodin. Tyto údaje obec zpochybnila, neboť v počtu vykáza-
ných hodin byly zahrnuty i takové položky, které fakticky nemohly nastat. Reál-
ně je totiž nutno na základě stavebního deníku, který má obec k dispozici, kon-
statovat, že práce na stavbě byly ukončeny zápisem do stavebního deníku dne 
31.10.2013, a tímto dnem bylo ukončeno i vedení stavebního deníku. Rovněž 
tak koordinátor BOZP ukončil svou činnost na stavbě dnem 29.10.2013. 
Z uvedených důvodů vznikly na straně obce oprávněné pochybnosti o počtu 
hodin vykazované fyzické přítomnosti na stavbě, kontroly prováděných činnos-
tí, zápisů do stavebního deníku a dalších souvisejících činností.  

 

Starostka k tomu doplnila, že ona se osobně za obec za obec zúčastnila 
veškerých akcí a aktivit, které s ukončením stavby k 31.10.2013 v průběhu 
měsíce listopadu souvisely, přičemž se jednalo např. o:  

- 31.10.2013 zahájení přejímky stavby,  
- 4.11.2013 konzultace a jednání na odboru ŽP MěÚ Nový Jičín ohledně 

přípravy podkladů a žádosti ke kolaudaci stavby, 
- 6.11.2013 zkoušky ČOV, ukončení přejímky stavby, 
- 8.11.2013 vyhodnocení zkoušek ČOV 
- 12.11.2013 pracovní porada – dokončení a podpis protokolu o předání a 

převzetí stavby, vč. soupisu nedodělků a termínů jejich odstranění,  
přičemž jmenovitě zástupci spol. KAOD-INŽENÝRING (na rozdíl od pro-
jektanta a autorského dozoru stavby, Ing. Nováka, a autorizovaného vo-
dohospodáře, Ing. Mičky, jako příslušné oprávněné osoby) se těchto akcí 
osobně nezúčastnili a s obcí ani nijak dále nespolupracovali či nekomuni-
kovali.   
   

Z uvedeného důvodu má obec oprávněné pochybnosti o tom, zda tato spo-
lečnost nám, jako svému mandantovi, podává úplnou a pravdivou písemnou 
zprávu o své činnosti, k čemuž se v mandátní smlouvě zavázala.  

Na závěr starostka uvedla, že hodlá v nejbližší době iniciovat svolání 
schůzky všech zainteresovaných, kde bude projednána forma a způsob pří-
padné další spolupráce s uvedenou společností, a nebo ukončení vzájemného 
smluvního vztahu odstoupením od smlouvy.   
 

Informace o probíhající inventarizaci majetku a závazků 

Starostka informovala RO o skutečnosti, že byla zahájena pravidelná kaž-
doroční inventarizace majetku obce a závazků obce k rozvahovému dni 
31.12.2013. Tato inventarizace je prováděna v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a na podkladě před-
pisu č. 7/2011/VP, Směrnice účetní jednotky, jako jednoho z vnitřních předpisů 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 12 - 

přijatých radou obce, jimiž se řídí provoz a organizace Obecního úřadu Lib-
hošť, a bude ukončena do konce ledna 2014. Vzhledem k průběhu předcháze-
jící inventarizace, prováděné v roce 2013, a časové vytíženosti některých členů 
komise, byla inventarizační komise částečně obměněna, a letos byla jmenová-
na ve složení: předseda místostarosta Ing. Milan Honeš, členové: Karla Skýpa-
lová, Monika Kalíšková a Ing. Tomáš Kulčák. Na základě posouzení a vyhod-
nocení inventarizační komise může být některý majetek vyřazen a likvidován. 
Členem likvidační komise je proto navíc ještě technický pracovník obce (a za-
stupitel) Petr Bradáč.  

Informace o inventarizaci bude podána rovněž na nejbližším zasedání ZO, 
zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků pak bude součástí závě-
rečného účtu obce za rok 2013.   

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání  

V tomto bodě programu předložil místostarosta členům RO k projednání ná-
vrh Mgr. Dagmar Michálkové, ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola, Libhošť 90, která po konzultaci se svou zástupkyní Mgr. 
Radkou Žabkovou předkládá k projednání termín zápisu dětí do mateřské školy 
pro školní rok 2014/2015. Tento zápis by se uskutečnil v týdnu od 23.4.2014 do 
30.4.2014, tzn. od středy do středy, vždy od 13.00 do 16.00 hodin. Hlavním 
důvodem je vyjít vstříc časovým možnostem rodičů, a také okolnost, aby se 
v jeden den nesešli všichni rodiče s dětmi naráz, ale mohli chodit průběžně a 
byl i větší čas na individuální pohovory. V tomto období již také pravděpodobně 
bude znám počet předškolních dětí, které se sice dostavily k zápisu do 1. třídy, 
ale byl jim potvrzen odklad školní docházky. To, že v mateřské škole zůstanou,  
má bezprostřední vliv na počet dětí, které bude možno nově přijmout.  

Starostka k tomu dále upřesnila, že podle ust. § 34 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, musí „ředitel mateř-
ské školy stanovit v dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání 
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do následujícího školního roku 
a zveřejnit jej způsobem v místě obvyklým“, přičemž podle ust. § 102 odst. 2 
písm. b) zákona o obcích je plnění úkolů zřizovatele podle zvláštních předpisů 
vyhrazeno radě obce.  

RO se po vyslechnutí těchto informací usnesla navržený prodloužený ter-
mín, místo i dobu zápisu do MŠ schválit a pověřila místostarostu vyrozuměním 
ředitelky o této skutečnosti.    

Na základě oficiálního zápisu z jednání RO zpracoval Aleš Hána 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 13 - 

Tašky na tříděný odpad 

Obec Libhošť v letošním roce získala pro své občany dalších 200 sad ta-
šek na tříděný odpad. Praktické omyvatelné tašky tří barev jsou určeny ke tří-
dění papíru, skla a plastu v domácnostech. Použít je lze opakovaně. Tašky lze 
spojit suchým zipem. Po naplnění je příslušník domácnosti odnese do kontej-
neru odpovídající barvy. 

V letošním roce má obecní úřad k dispozici tašky dvou velikostí. 60 sad je 
stejných jako při předchozí akci. Zbývajících 140 kusů je větších. Občané si 
mohou vybrat velikost, která vyhovuje potřebám separace v domácnosti.  

Občané obdrží tašky na obecním úřadě při platbě odpadů za komunální 
odpad nebo při vyzvednutí nálepek na popelnice, osvědčující zaplacení poplat-
ku na rok 2014. 
 
 

Druhé kolo elektronických aukcí energií 

V měsíci březnu se uskuteční druhé kolo e-aukce energií pro občany Lib-
hoště. E-aukci zajišťuje opět eCentre, a.s., a to výhradně přes kontaktní místa, 
nebo na základě vašeho kontaktu e-mailem nebo telefonicky. Pokud vás budou 
kontaktovat podomní prodejci, nejsou to zástupci společnosti eCentre, a.s.  

První e-aukce elektřiny a plynu v Libhošti proběhla 30. května 2013 a 
průměrná úspora na jednu domácnost činila 14.850 Kč. 
Kontaktní místo společnosti eCentre bude v Libhošti otevřeno ve dnech 12.2. a 
19.2. 2014, vždy v době od 15.00 do 17.00 hodin v klubovně vedle vinárny 
na Fojtství. 
Podklady potřebné pro zařazení do e-aukce: 

- Kopie smlouvy se stávajícím dodavatelem plynu a el. energie včetně 

případných dodatků a všeobecných podmínek 

- Kopie posledního ročního vyúčtování (elektřina, plyn) 

- Spojovací číslo SIPO, případně číslo bankovního účtu pro uvedení 

způsobu plateb záloh. 

Kopie dokladů občanům mohou zhotovit pracovníci obecního úřadu. Zařazení 
do aukce a veškeré administrativní činnosti vedoucí k sepsání smluv 
s dodavateli jsou pro občany zdarma. 
 
Bližší informace podá 
JARMILA CHYLÍKOVÁ, tel. 734 854 547,  
e-mail: jarmila.chylikova@ecentre.cz 
 
 

mailto:jarmila.chylikova@ecentre.cz


Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 14 - 

 
 
Vážení občané,  

obec Libhošť se bude zapojovat do projektu města Nový Jičín, financovaného z 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost „Nový Jičín – vstříc soci-
álním službám“, který je zaměřen na mapování sociálních potřeb občanů No-
vého Jičína a okolních obcí, a následně na vytvoření efektivního systému soci-
álních služeb v Novém Jičíně a jeho okolí. Jeho cílem je průběžné zkvalitňová-
ní sociálních služeb poskytovaných v našem regionu, proto je pro nás potřebné 
znát Vaše současné i budoucí potřeby a vědět, jakou případnou podporu byste 
uvítali. Prosíme Vás proto o vyplnění několika otázek, obsažených v „Dotazní-
ku“, které budou následně zpracovány, vyhodnoceny, a s jejichž závěry bude-
me dále pracovat v rámci procesu plánování sociálních služeb. 

Dotazníkové šetření Mapování sociálních potřeb občanů bude probíhat 
v termínu od 3.2.2014 do 16.2.2014, a zúčastníte se ho vyplněním interaktiv-
ního elektronického dotazníku, umístěného na webových stránkách obce Lib-
hošť, www.libhost.cz, i na webových stránkách města Nový Jičín, 
www.novyjicin.cz, nebo vyplněním dotazníku v písemné podobě, která bude 
k dispozici na Městském úřadě v Novém Jičíně, na Obecním úřadě v Libhošti, 
a dále také na těchto místech v obci: v prostoru pošty a květinářství v budově 
č.p. 230 v Libhošti, a v prodejně Jednoty – COOP v Libhošti.   

Sběrný box na vyplněné dotazníky bude k dispozici na obecním úřadě 
a v květinářství.  

Moc Vám děkujeme za Vaši ochotu. 
 

Tým pracovníků komunitního plánování sociálních služeb  
 
 
 
 
 
 

 

Bazárek a sbírka  

Vážení spoluobčané, stalo se již tradicí, že v obci pořádáme 2 krát ročně 
dětský bazárek a následně sbírku pro charitu. V letošním roce připravujeme 
první bazárek na březen. 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  

http://www.libhost.cz/
http://www.novyjicin.cz/


Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 15 - 

Máte-li oblečení, které již vaše dítě nepotřebuje, přijďte si ho prodat, sou-
časně  si můžete naopak něco koupit. Budeme obchodovat s oblečením jaro, 
léto všech velikostí. 

Následující den proběhne sbírka pro charitu v Novém Jičíně. Sbírat bu-
deme oblečení, boty, hračky a jiné věci z domácnosti, které již nepotřebujete, 
ale jiným mohou pomoci. Přesné datum bude upřesněno plakáty, letáčky a 
hlášením v rozhlase. 
 

Za komisi pro občanské záležitosti Miloslava Blažková 

 

 

Tříkrálová sbírka 

Každý rok od 1. do 14. ledna můžete v naší obci potkat koledníky 

v kostýmech Tří králů, kteří v návaznosti na starou lidovou tradici chodí od 

domu k domu. Zanechávají znamení na dveřích K+M+B 2014 ( Kristus žehná 

tomuto domu). Letos u nás probíhala tříkrálová sbírka 3.-4. ledna, kněz pravi-

delně ohlášuje termín v kostele. Prostředky tříkrálové sbírky jsou tradičně ur-

čeny na pomoc lidem nemocným, zdravotně postiženým, seniorům, matkám 

s dětmi v tísni. Spoléhá na ně pečovatelská služba, půjčovna pomůcek, ošetřo-

vatelská služba, služba v domácnostech, příspěvky jdou i na živelné katastrofy 

a k dalším jinak sociálně potřebným. Sbírka má předem jasně daná pravidla 

pro rozdělení výtěžků, je koncipovaná tak, že naprostá většina vykoledovaných 

prostředků zůstává v regionu, kde byly vybrány. Předem jsou také stanoveny 

záměry, na které se v daném roce vybírá. Úspěch celé sbírky tedy závisí na 

aktivitě tisíců lidí ve všech koutech republiky, často i v obcích jen o několika 

desítkách obyvatel. Tříkrálová sbírka je tak největší dobrovolnickou akcí u nás 

a jsme rádi, že díky věrným koordinátorům, koledníkům i dárcům také v roce 

2014 jsme ji mohli uspořádat už po 14. Prvními zakladatelkami tříkrálové sbírky 

v Libhošti byly Anežka Hanzelková a Marta Kvitová, které dva  roky samy  ob-

cházely  celou Libhošť. K těmto dvěma skupinkám se připojily později ještě 4 

koordinátorky s koledníky, máme celkem 6 skupinek. Tímto chci poděkovat 

všem, kteří v této sbírce pomohli, i Otci Dušanu Zelinovi, který se letos  k jedné 

z našich skupinek připojil.  

 
Do Nového roku přeji všem mnoho štěstí, zdraví, a božího požehnání.  

Koordinátorka Pavla Kvitová.  
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 16 - 

Pavla Kvitová – 13875,-Kč  
Koledníci: Jan Trčka, Karolína Janošková, Veronika Matějová  

Marta Kvitová- 12030,-Kč 
Koledníci: Markéta Kvitová, Barbora Skalíková, Tereza Skalíková,  

Lidka Škarková: 4929,-Kč 
Koledníci: Bukorová Marie, Bukorová Jaroslava, Šimíčková Simona,  

Jana Škarková- 5104,-Kč 
Koledníci: Veronika Hanzelková, Vendula Slováková, Ondřej Slovák  

Daniela Morysová, Markéta Hanzelková-  11866,-Kč 
Koledníci: Simona Horáčková, Veronika Horáčková, Roman Hrnko 

Ladislav Hanzelka – 5689,-Kč 
Koledníci:  Adriana Tomsu, Patricie Tomsu, Darja Tomsu  
 
Celková vybraná částka tříkrálové sbírky činí 53 493,- Kč  

 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 17 - 

Oznámení 
 

V letošním roce uplyne už 100 let od vypuknutí 1.světové války. Toto vý-
ročí bude jistě v celém světě připomínáno, neříkám, že slaveno, a během roku 
se po celé Evropě uskuteční mnoho vzpomínkových akcí. 

Občanské sdružení Osvětová beseda v Libhošti by se taky rádo k tomuto 
dění připojilo a plánuje na květen letošního roku malou rekonstrukci událostí v 
Libhošti před sto lety, t.j. před vypuknutím války. 

Tato rekonstrukce by se skládala z několika scének, zachycujících život 
obyvatel naší obce v létě 1914. Pokusil by se o to divadelní odbor při OB, za 
mohutné pomoci Komise pro občanské záležitosti a OÚ v Libhošti.  

Obracíme se proto na širokou veřejnost s prosbou o pomoc. Budeme urči-
tě potřebovat součásti oděvů, připomínajících tu dobu ( “ cajkové gatě “, vesty, 
klobouky, čepice, boty pro muže, dále ženské oblečení, šátky ). Samozřejmě, 
že do těchto kostýmů budeme potřebovat i účinkující. 

Při konečné podobě scénáře jistě narazíme také na potřebu jiných rekvizit. 
O tom budeme dále informovat.   

Děkuji jménem realizačního týmu za pozornost, za náměty, za pomoc. 

 
Ruda Šindler 

 
 

Honební společenstvo Libhošť 

Pozvánka na valnou hromadu 

Výbor honebního společenstva v Libhošti zve členy honebního společenstva 
na valnou hromadu, která se uskuteční ve středu 

 

dne 26. února 2014  v 17.00 hodin v sále na Fojtství. 
 

Program:  
1. Zpráva o činnosti honebního společenstva při naplňování zákona o mys-

livosti 
2. Schválení návrhu honebního výboru  o finančním hospodaření 

 
Člen honebního společenstva může udělit k zastupování na valné hromadě 
plnou moc jiné osobě. Pro členy honebního společenstva je připraveno občer-
stvení. 
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 18 - 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 19 - 

MUF oznamuje 

Od 6.2.2014 přijímáme nové členy do zálesáckého kroužku MUF. Schůzky jsou 
každý čtvrtek od 15:30 do 18:00.  Podrobnější informace o kroužku na 
http://www.muflibhost.estranky.cz. Podrobnější informace a dotazy na muflib-
host@seznam.cz nebo ne telefonním čísle 777 625 191 (Pete).  

 
 
 
 

 
 

Aktuality ze školy 
 
 Ve čtvrtek 30.1.2014 byl žákům vydán Výpis z vysvědčení za 1. pololetí 

školního roku 2013/2014. V pátek nastoupili žáci na jednodenní pololetní 
prázdniny. 

 V měsíci únoru nás čekají  tyto akce:  

 Dne 5.2.2014 bude probíhat v prostorách budovy základní školy „Zápis 
žáků do 1. tříd“, a to v době od 14,00 do 18,00 hodin. 

 Dne 15.2.2014 se bude konat „Dětský maškarní ples“ v sále u Kolářů. 
Začátek v 14,30 hodin. 

 V rámci prevence slušného chování nás navštíví pracovníci sdružení 
FAUST, kteří budou i nadále pokračovat se svým preventivním progra-
mem, týkajícím se různých situací v chování mezi lidmi, se kterými se 
mohou žáci setkat. Program probíhá vždy zvlášť v jednotlivých ročnících. 
Do tohoto programu je škola již zapojena druhým rokem. 

 Škola se zapojila do několika soutěží. V oblasti výtvarné – soutěž o nej-
lepší „Prázdninový kufr“ ve spolupráci se školní družinou v Novém Ji-
číně při ZŠ Tyršova, v oblasti hudební  - pěvecká soutěž pod názvem 
„Lubinský zpěváček“ ve spolupráci se ZŠ Lubina a v oblasti  sportovní 
– soutěž v kopané „Mc Donalds Cup“ ve spolupráci s malotřídními ško-
lami v okolí Nového Jičína. Soutěže  byly vyhlášeny již v měsíci lednu a 
budou probíhat v měsících dubnu a květnu a poté budou vyhodnoceny. 
V současné době se žáci pod vedením učitelek na tyto soutěže připravu-
jí. 

 Dne 25.2.2014 shlédnou starší ročníky muzikál „V peřině“, který si při-
pravili žáci ZŠ Jubilejní pod vedením svých učitelů. Představení se bude 
konat v SVČ FOKUS v Novém Jičíně. 

 
 V pondělí dne 3.března 2014 začínají žákům jarní prázdniny. 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  

http://www.muflibhost.estranky.cz/


Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 20 - 

Projekt Planeta Země 

Již třetím rokem je naše škola zapojena do projektu pod názvem Planeta Ze-
mě. Ten probíhá formou návštěvy našich žáků 4. a 5. ročníku na projekci foto-
grafií a snímků, týkajících se oblasti přírody a společenských věd, kterou na-
vštíví žáci jednou za rok. Znalosti z této projekce jsou dále rozvíjeny 
v hodinách přírodovědy a vlastivědy. Jsou rovněž zapracovány do Školního 
vzdělávacího programu. 

Planeta Země 3000 je unikátní, populárně naučný, multipředmětově zaměřený 
vzdělávací projekt s přírodovědně – historicko - zeměpisným přesahem, určený 
pro žáky 4. - 9. tříd základních škol, studenty gymnázií a středních škol v celé 
České republice. Probíhá ojedinělou formou - nejmodernější multimediální 
projekcí poutavých fotografií a videosekvencí (čtyřmi dataprojektory v rozli-
šení 6K, tedy ve třikrát lepší kvalitě než je FULL HD promítaných přes celé 
filmové plátno v poměru stran 21:9), doprovodných autentických zvuků, hud-
by a naživo komentovaným výkladem učitelky a reportéra. Nákresy, mapy, 
animace, fotografie a video sekvence jsou promítány špičkovými dataprojektory 
značky EPSON a ACER. K ozvučení je používána aparatura značky 
L´Acoustics, která je světovou jedničkou ve zvučící technice. Programy projek-
tu Planeta Země 3000 přibližují žákům a studentům křehkost života, krásu i 
problémy naší planety a život obyvatel nejrůznějších zemí. Jedinečným kultur-
ním zážitkem tak napomáhá k poznání a porozumění nejcennějšího místa, na 
kterém je nám dovoleno žít, naší planety Země.  

 

  Projekt Planeta Země 3000 je vhodným doplňkem učiva pro všechny zúčast-
něné věkové skupiny. Žáci a studenti se během projekcí seznamují nejen s 
okolním světem, ale především s částmi učiva, které již v minulých letech pro-
bírali, přiblíží si učivo, které právě probírají, nebo se seznámí s látkou, kterou 
se budou teprve učit. Velký důraz v rámci celého projektu je kladen na mezi-
předmětové propojení. Žáci a studenti díky tomu získávají informace nejen ze 
zeměpisu a biologie, ale také například ze základů společenských věd, ekolo-



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 21 - 

gie, dějepisu, hudební a estetické výchovy, mediální výchovy, dokonce i někte-
rého z cizích jazyků a mnoha dalších oborů a odvětví. Odborný výklad každé z 
projekcí je tak zaměřen na vyložení, prohloubení a osvojení si učiva. Do za-
běhnutého vzdělávacího systému přinášíme inovace a moderní způsob vzdě-
lávání. 

Silné zážitky v žácích přetrvávají velmi dlouhou dobu, ba i celý život. A právě 
takový kulturně vzdělávací zážitek pro diváky je jedním z cílů projektu. Snaží 
se ukázat, jak je daná učební látka pro život důležitá. Kde všude ji můžeme 
uplatnit, i to, že její znalost nám mnohdy může třeba zachránit i život. Projekt 
propojuje učivo jednotlivých vyučovacích předmětů v jeden celek. Na vlastní 
oči se žáci a studenti přesvědčí, jak je důležité vnímat okolní svět a všechny 
své znalosti a dovednosti jako celek. Smyslem projektu je také vzbudit v dětech 
zájem o okolní svět a jeho ochranu, rozvoj jejich osobností i pokrokového a 
tolerantního způsobu uvažování. Diváci tak získávají nadhled a projekce jsou 
pro ně motivací k dalšímu vzdělávání.  

 

Ukončení roku 2013 u nás v mateřské škole 
 
Jak už jsme v minulém článku naznačili, nastal čas adventní…čas, ve kterém 
jsme prožili spoustu zajímavých akcí a činností s tímto obdobím spojených. 
Pekli jsme s dětmi vánoční cukroví, navštívili jsme muzeum, prožívali chvíle 
s Mikulášem a jeho pomocníky. V tomto období jsme stihli i spoustu delších 
procházek do místních lesů ke krmelcům za zvířátky, kde jsme jim ozdobili 
stromečky a plnili krmelce jablíčky, mrkvičkami, suchým pečivem, také jsme 
párkrát navštívili daňky, no zkrátka, bylo toho spoustu, co snad dětem v paměti 
i srdíčku utkvělo. 
 
Čertovské dopoledne a mikulášská nadílka 
Jako už každý rok, osvědčila se nám v mateřské škole akce s názvem „čertov-
ské dopoledne“. I když u některých, dalo by se říci, by bylo trochu čertovského 
hudrování potřeba, snažíme se dětem tímto dopoledním programem spíše 
čertíka přiblížit jako bytost, které by se nemusel nikdo bát. Každý někdy máme 
slabou chvíli a nechce se nám „poslouchat“, a tak se snažíme, aby z příchodu 
Mikuláše se svým pomocníkem neměly děti zbytečně žádné obavy. Onoho dne 
(4.12.2013) si děti mohly donést jakýkoli strašidélkový pohádkový oblek a mohli 
jsme celé dopoledne všichni dovádět. Barevně jsme si pokreslili tvář, různě 
jsme se strojili, tančili jsme na čertovské písničky a hlavně jsme si později po-
vídali o Mikuláši, čertovi a andělovi a vysvětlili si, kdo z dětí a proč se  nemusí 
vůbec čerta bát. 
A protože později k nám svatý pán se svými pomocníky zavítal (děkujeme rodi-
čům dětí, které navštěvují naši MŠ, za ochotu nám Mikuláše a jeho pomocníky 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 22 - 

přivést :-) ), děti už mohly očekávat, co nastane. I když se objevilo pár slziček, 
přesto děti přednesly a zazpívaly pár básní a písní a za to dostaly sladkou od-
měnu. A nejen to. Mohly si také s opravdovým čertem zatancovat. 
 
Vánoce v Podbeskydí 
5. a 6. prosince navštívily naše děti  obou tříd muzeum v Příboře. Tam nás 
čekal interaktivní program, tématicky zaměřený na období Vánoc. Děti si po-
slechly vyprávění o tradicích a životě nejen dospělých, ale zejména dětí během 
zimního období v minulosti. To bylo doplněno praktickými ukázkami tradičních 
činností, které se vážou k tomuto času, jako je například draní peří, výroba 
voskových svíček, věštění budoucnosti pomocí skořápek se svíčkou a mnohé 
další. Děti si také vyrobily svíčku a odlily vosk přes klíček, aby věděly, co je 
v příštím roce čeká – odlévání vosku bylo zajímavou alternativou podobnou lití 
olova. Poté jsme si prohlédli výstavu nábytku z dřívějších dob a vydali jsme se 
autobusem domů. 
 
Divadélko Beruška 
Několikrát do roka k nám do mateřské školy přijede divadlo Beruška, které nám 
zahraje vždy hezkou a zároveň něčím výchovnou pohádku. Tentokrát naše děti 
v pátek 13. 12. 2013 shlédly zimní pohádku Dobrodružství čertíka Bertíka. Tyto 
pohádky od manželů Tarasovičových mají vždy zajímavý a krásný děj. Zároveň 
pohádku prokládají otázkami k zamyšlení a děti takto do děje vtahují. Nakonec 
si pohádkové postavy s dětmi zatančí a děti si odnášejí jisté ponaučení nebo 
alespoň s tímto divadlem stráví příjemnou chvíli. Děkujeme za spolupráci man-
želům Tarasovičovým a přejeme mnoho úspěchů a fantazie při vymyšlení dal-
ších takto zajímavých pohádek pro děti.  
 
Veselé muzicírování 
Pro velký ohlas nás v prosinci 16. 12. 2013 znovu navštívila paní Lenka Břen-
ková (speciální pedagog) se svým kolektivním, relaxačně terapeutickým pro-
gramem určeným pro děti mateřských škol. Jednalo se o formu muzikoterapie 
s využitím etnických hudebních nástrojů, zahrnujícím aktivní i pasivní činnosti. 
Tento program byl také představen rodičům v minulém měsíci a dětem se veli-
ce líbil, proto jsme nabídky znovu využili tentokrát ve formě „ČERTOVSKÉHO 
MUZICÍROVÁNÍ“. Děti si pomocí této terapie rozvíjejí komunikační a vyjadřo-
vací schopnosti, sociální stránky osobnosti a spolupráci v kolektivu. Zároveň 
jim toto dalo možnost zažít radost z úspěchu. Dětem se tento program velice 
líbil a jsme přesvědčeni o tom, že je mnohému také naučil. Uvažujeme tedy  
znovu o  využití tohoto programu s dalším zaměřením se na osobnost dítěte. 
 
Perníkové dopoledne 
Tak jako každým rokem se doma s rodinou  připravujeme na vánoční svátky, 
tak i s našimi dětmi v mateřské škole se těšíme na sváteční chvilku u vánoční-



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 23 - 

ho stromečku a děti hlavně na dárky, které nám Ježíšek do mateřské školy 
možná přinese. A abychom si tu chvíli co nejvíce zpříjemnili, vždy se snažíme 
dětem přiblížit vánoční atmosféru i tady, a proto jsme letos znovu pekli cukroví. 
Vždy k nám přijdou žáci páté třídy z místní základní školy a pomáhají nám 
s malými dětmi tvořit z těsta vše, co se dá. Letos jsme pekli perníčky, které 
nám některé děti vykrajovaly, některé potíraly vajíčkem. Hodné paní kuchařky 
je nám upekly a my je mohli později zdobit. Některým dětem se zdobení dařilo, 
některým méně, ale od toho tady byli i naši žáci ze školy, kteří jim v tomto po-
máhali. Letos jsme si napekli i kokosová kolečka, děti si mohly vyzkoušet i 
točení mlýnku, přes které těsto protékalo. Dále jsme vytvářeli linecké tyčinky, 
které si děti mohly obalit v cukru nebo mohly vyzkoušet namáčení do čokolá-
dové polevy. Na dobroty, vytvořené našimi drobnými prstíky, pak měly děti  
velkou chuť, a tak jsme se všichni sešli na koberci u vánočních koled a u ad-
ventního věnce se zapálenými svíčkami jsme všechny ty dobroty ochutnávali. 
Zbytek jsme ale schovali na chvíli, kterou jsme tak napjatě očekávali. 
 
Sváteční posezení u vánočního stromečku 
Není divu, že děti mají tak rády Vánoce. Vždyť dostávají od Ježíška dárečky, a 
proč si tuto chvíli neužít i ve školce?  I přesto jsme si ale s dětmi po celou 
dobu adventní připomínali dobu, která je tak úzce spjata s křesťanskými tradi-
cemi. Plamínek první svíčky na adventním věnci oznamuje začátek nového 
liturgického roku a také jeho prvního období: čekání na Vánoce. Každou ze čtyř 
adventních nedělí jsme si na věnci zapalovali o jednu svíčku navíc. Až se roz-
hoří všechny čtyři, bude blízko Štědrý večer! Vánoce jsou opravdu velikými 
svátky. Začínají 25. prosince slavností Narození Páně. Starým českým jménem 
se jí říká Boží hod vánoční. Ale první sváteční chvílí je Štědrý večer, 24. pro-
since. Ke křesťanským slavnostem totiž vždycky patří už předchozí večer. Vá-
noční doba pak trvá skoro tři týdny - do svátku Křtu Páně, který je v neděli po 
6. lednu. Celou tuto dobu jsme si s dětmi přibližovali biblickými příběhy, omalo-
vánkami, výrobou prostorových i výtvarných prací, zpěvem písní a přednesem 
básní k osobám i době této chvíle, …až konečně přišel ONEN DEN i ve školce. 
Dne 20. 12. 2014 jsme si s dětmi i rodiči připomněli Štědrý den i u nás 
v mateřské škole. Děti svým blízkým ukázaly, jak jsou šikovné a jak si tuto do-
bu připomínaly s paními učitelkami. Přednášely básně, zpívaly písně, pohybo-
vě ztvárnily píseň Vánoční,.... K tomu všemu nás doprovodily s orffovy hudeb-
ními nástroji a nakonec jsme si všichni i s rodiči mohli zazpívat známé vánoční 
koledy, kterými jsme chtěli přilákat tak očekávaného Ježíška. 
Potom jsme se odebrali do druhé třídy, kde na nás zářil vánoční stromeček se 
spoustou krásných  dárků. Po dlouhém nadělování a radování z dárků jsme 
se odebrali na sladké cukroví, které jsme si napekli a na teplý chutný čaj a 
punč, který přichystal pro rodiče kolektiv naší mateřské školy. 
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 24 - 

Tímto bych chtěla poděkovat všem rodičům a sponzorům, kteří se podíleli na 
přípravě vánočních svátků třeba už dodáním vánočních stromečků, ale také 
rodičům a sponzorům, kteří přispěli prostřednictvím Ježíška k hodnotným dár-
kům pro děti.  Těm zářily oči  radostí  při pohledu na vše, co dostaly pod stro-
meček v mateřské škole.  
Velice nás těší a děkujeme rodičům, že jim záleží na tom a není jim jedno, jak 
se jejich dítě v naší mateřské škole cítí.  Děkujeme jim za spolupráci a vzájem-
nou přátelskou komunikaci mezi námi pedagogy a jimi samotnými. 
Přejeme všem v novém roce mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě, 
pohodu, lásku, klid a mír v srdci v kruhu těch nejbližších, se kterými je vám 
nejkrásněji. Mějte stále na paměti, že není kam spěchat, a pracujte na tom, 
abyste si stále častěji uvědomovali, že šťastný a spokojený může člověk být, 
když má čas na sebe a své blízké, kterým tento svůj čas pohody, lásky, důvěry 
a tolerance věnuje.   
 

Za celý kolektiv mateřské školy ze srdce přeje Radka Žabková 

 

 

 

V tomto únorovém čísle Zpravodaje vám představím recepty, kterými uděláte 
radost hlavně dětem, a to hned dvakrát: při jejich přípravě i následné kon-
zumaci. Tak s chutí do toho a ať to baví vás i vaše malé pomocníky. 
 
SKOŘICOVOJABLEČNÉ ŠNEKY (doba přípravy 30 min. + 50 min. pečení) 
Suroviny: 2 lžičky mleté skořice, 2 lžíce krystalového cukru, 1 žloutek, 1 lžička 
mléka, 3 pláty listového těsta, 50g rozehřátého másla, 2 velká jablka nastrou-
hat, 80g mandlových lupínků, vanilkový cukr, 2-3 lžíce medu 
 
Troubu předehřejeme na 200°C, v malé misce smícháme skořici a cukr. V jiné 
misce našleháme žloutek s mlékem a dáme stranou. Pláty těsta rozvineme, 
potřeme rozehřátým máslem a každý posypeme zhruba třetinou skořicového 
cukru. Navrch rozdělíme nastrouhaná jablka a většinu mandlových lupínků. 
Každý plát po delší straně stočíme do rolády a povrch potřeme našlehaným 
žloutkem. Ostrým nožem rolády nakrájíme na cca 2,5 cm silná kolečka – šne-
ky. Šneky vyskládáme na plech, potřeme znovu žloutkem a posypeme vanilko-
vým cukrem a mandlovými lupínky. Pečeme 4O min. Zahřejeme med, potřeme 
jím každý šnek a pečeme ještě 5-10 min. 
 
 
 

NÁŠ I  VÁŠ RECEPTÁŘ  
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 25 - 

VAFLE (doba přípravy cca 30 min.) 
Suroviny: 5 velkých vajec, 100g krupicového cukru, 130g mouky (1:1 hladká a 
polohrubá), 1 lžička soli, 250ml zakysané smetany, 4 lžíce vychladlého roze-
hřátého másla, olej na potření vaflovače (poslouží i toustovač, který má vymě-
nitelné plotýnky) 
 
Vejce vyšleháme s cukrem do pěny. Mouku promícháme se solí a postupně na 
střídačku se zakysanou smetanou přidáváme do vaječné směsi. Nakonec vmí-
cháme vychladlé rozehřáté máslo a necháme 10 minut stát. Vaflovač potřeme 
olejem, postupně do něj naléváme těstíčko a pečeme. Vafle nejlépe chutnají 
s marmeládou nebo nutelou. 
 
MINIKOBLÍŽKY (příprava 35 min., kynutí 55 min., pečení 10 min.) 
Suroviny na 24 ks: 1 lžička sušeného (instantního) droždí, 60ml vlažného mlé-
ka, 1 lžíce krupicového cukru, 25g rozehřátého másla, 185g hladké mouky, 1 
vejce, olej na smažení, skořicový cukr na posypání 
 
Droždí nasypeme do misky, přidáme půl lžíce vlažné vody, mléko, cukr a ne-
cháme 10 minut vzejít kvásek (na povrchu se budou tvořit bublinky). Pak při-
dáme máslo, mouku, vejce a uhněteme těsto. Poté přendáme na pomoučenou 
plochu a hněteme dál dohladka. Nakonec těsto dáme do lehce vymazané mí-
sy, překryjeme potravinovou fólií a necháme cca 45 min. kynout na teplém 
místě. Těsto by mělo zdvojnásobit svůj objem. Vykynuté těsto znovu uhněte-
me, aby bylo pružné. Vyválíme placku 1 cm vysokou a pomocí vykrajovátka 
(průměr 3,5 cm) vykrajujeme kolečka. Uvnitř každého ještě vykrojíme pomocí 
vykrajovátka o průměru 1,5 cm střed. Vzniklé kroužky necháme ještě 10 min. 
odpočívat. V hlubší pánvi rozpálíme větší množství oleje a koblížky z obou 
stran osmažíme. Ještě horké z obou stran pocukrujeme skořicovým cukrem. 

Připravila Petra Kozinová 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 26 - 

 
 

Krajská zimní liga v Brušperku 
 

12. 1. 2013    Mladší dorost – semifinále „B“ 
 

 FK  STAŘÍČ „A“  -  FC  LIBHOŠŤ  4  :  1 
 Branky:  Ištok Eduard 

 TJ  S.  SKOTNICE  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  1 
 Branky:  Bátrla Tomáš 

 FK  STAŘÍČ „B“  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  3 
 Branky:  2 – Čapka Patrik, Ištok Radim 

 TJ  S.  SEDLIŠTĚ  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  1 
 Branky:  Ištok Eduard 

 FK  STARÁ  BĚLÁ  -  FC  LIBHOŠŤ 4  :  0 
 

Výsledky FK Stará Bělá a FC Libhošť se do tabulky nezapočítávají. Družstva 
hrála pouze pro doplnění skupiny. 
 
 

18. 1. 2013    Mladší žáci – základní skupina 
 

 FK  STAŘÍČ  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  1 
 Branky:  Šimíček Ondřej 

 MěFS  OSTRAVA  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  0 

 TJ  S.  HUKVALDY  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 
 Branky:  2 - Kovačík Matěj 

 MFK VÍTKOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  0 

 FC  BIOCEL  VRATIMOV  -  FC  LIBHOŠŤ  1  :  0 

 TJ  TOŠANOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  0 
 

Turnaje se zúčastnili hráči:  
Šenk Jakub - Hanzelka Lukáš, Hanzelka David, Šimíček Ondřej, Žák David, 
Daron Daniel, Petr Vojtěch, Trubák Jan, Kovačík Matěj 
 

Družstvo FC Libhošť se umístilo v tabulce na 5. místě. 
 

 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 27 - 

19. 1. 2013  Mladší přípravka – základní skupina - 2. turnaj – Palko-
vice 

 

 FC  KOZLOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ   0  :  1 
 Branky:   Teichmann Tadeáš 

 TJ  SPARTAK  JABLUNKOV  -  FC  LIBHOŠŤ 3  :  0 

 TJ  SMILOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ   2  :  2 
 Branky:   Skalík Jakub, Krumpolc Tomáš 

 FRÝDEK – MÍSTEK  FOTBAL  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  2 
 Branky:   Skalík Jakub, Teichmann Tadeáš 

 TJ  PETŘVALD na Mor.  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  0 

 TJ  S.  HUKVALDY  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  1 
 Branky:   Skalík Jakub 

 

Turnaje se zúčastnili hráči:  
Bílková Valerie - Skalík Jakub, Bílková Viktorie, Krumpolc Tomáš, Teichmann 
Tadeáš, Sopuch Tomáš, Klečka Michal, Mička Ondřej 
 
Umístění: 
1. TJ Sp. Jablunkov 16 b.,  2. Frýdek – Místek fotbal 11 b., 3. FC LIBHOŠŤ 10 
b., 4. TJ Petřvald na Mor. 9 b.,  5. TJ Smilovice 6 b., 6. FC Kozlovice 4.,  7. TJ 
S. Hukvaldy 1 b. 
 

 
 

Šimíček Jaroslav   
 

 
 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 2/2014 vyšlo dne 4.2.2014. Vydavatel: Občanské sdružení 
Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Vychází za finančního přispění Obce Libhošť. Elektronická 
adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš Hána, Dagmar Michál-
ková, Petr Horák, Marie Sobková, Jana Roszková, Helena Šimíčková. Cena výtisku je 12,-Kč, čísla s přílohou 
23,-Kč, roční předplatné 150,-Kč. Administrace: Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. 
Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 

556 709 119. 

mailto:zpravodaj@libhost.cz


Libhošťský zpravodaj – Únor 2014 

 

- 28 - 

 
INZERCE 

 


